МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ

от 11.05.2023                                                                          № Г2-13-156/3

Сургут

 О результатах защиты и публичной

презентации итоговых

 индивидуальных проектов

учащихся 9-х классов

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании в

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-Ф3, Приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 29.12.2014 № 1644, требованиями

Образовательной программы среднего общего образования МБОУ гимназии №2

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить протокол результатов защиты и публичной презентации итоговых

индивидуальных проектов учащихся 9 - х классов согласно приложению 1.

2. Билль И.А., заместителю директора по УВР, довести содержание приказа до

сведения участников образовательных отношений.

3. Какора М.Н., администратору, разместить приказ о награждении учащихся 9

- х классов на официальном сайте гимназии в разделе ГИА.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на Билль И.А., заместителя

директора по УВР.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
33C8E99450A902299EEE1D4A714F5A4E
Владелец:
 Лемешева  Ирина Викторовна
Действителен: 14.02.2023 с по 09.05.2024

И.В. Лемешева

Приложение к приказу

от 11.05.2023 № Г2-13-156/3

Итоговый протокол защиты и презентации индивидуальных проектов учащихся 9-х

классов в 2022-2023 учебном году

№

п\п
ФИО

Клас

с
Направление

ФИО научного

руководителя
Тема работы

Оценка

СЕКЦИЯ 1. «ЕСТЕСТВЕННЫЕ НАУКИ».

1.
Якупов Артур

Ильназович
9В

Физика Форысь Ю.Ю. «Явления природы» 4

(хорошо)

2.

Гавшина

Анастасия

Максимовна

9Г

Биология Казангулова

А.А.

«Лечебные свойства и

влияние минеральной

воды на организм

человека».

5

(отлично)

3.

Гладышев

Максим

Алексеевич

9Г

Биология Казангулова

А.А.

«Анализ качества

меда»

5

(отлично)

4.

Кучукова

Ирина

Ильшатовна
9Г

География Менлакаева

А.З.

«Проблема

лесопромышленного

комплекса в России».

4

(хорошо)

5.

Хафизова

Альбина

Эмилевна

9Г

Физика Форысь Ю. Ю. «Физика в

архитектуре».

5

(отлично)

СЕКЦИЯ 2. «ФИЛОЛОГИЯ. КУЛЬТУРОЛОГИЯ».

1.

Козьминых

Ольга

Романовна

9В

Русский язык Горобец А.И. «Сравнительный

анализ программ

автоматического

редактирования текста

на русском языке

(«Главред» и

«Орфограммка»)»

5

(отлично)

2.

Заикин

Ростислав

Андреевич

9Г

Литература

Николаева

В.С.

«Создание

электронного

методического

пособия «Солнце

русской поэзии» по

изучению творчества

А.С. Пушкина».

5

(отлично)

СЕКЦИЯ 3. «ПРОЕКТ НА ИНОСТРАННОМ ЯЗЫКЕ».

1. Мацук Анна

Юрьевна
9А

Английский

язык

Свидерская

В.А

«Влияние Елизаветы II

на сферы

жизнедеятельности в

Великобритании».

5

(отлично)

2.
Петренко

Екатерина

Алексеевна

9А
Английский

язык

Свидерская

В.А

«Развитие театра как

вида искусства в

России»

4

(хорошо)

3. Трусова Валерия

Алексеевна
9А

Английский

язык

Валиева Л.Р. «Влияние британского

характера на

некоторые аспекты

Британской семейной

жизни»

4

(хорошо)

4.  Юденко Дарья

Дмитриевна
9А

Английский

язык

Валиева Л.Р. «Выражение

модальности в

рекламных текстах.

(Анализ лексических

средств в

англоязычных

рекламах)».

5

(отлично)

5. Вдовенко Богдан

Денисович
9В

Английский

язык

Свидерская

В.А.

«Стратегии

запоминания

английских слов»

5

(отлично)

6.
Волобуева Дарья

Константиновна 9В

Английский

язык

Свидерская

В.А.

«Использование

англицизмов

подростками»

5

(отлично)

7. Екимова Дарья

Денисовна
9В

Английский

язык

Свидерская

В.А.

«Грамматическая

норма в текстах

современных

англоязычных песен»

4

(хорошо)

8.
Лысюк

Антонина

Олеговна

9В

Английский

язык

Свидерская

В.А.

«Роль слэнга в жизни

школьника»

5

(отлично)

10.
Березан Алена

Дмитриевна 9Г

Английский

язык

Свидерская

В.А.

«Влияние многоязычия

на эффективность

изучения иностранных

языков».

5

(отлично)

11.
Владимирова

Екатерина

Юрьевна

9Г

Англ.язык Свидерская

В.А.

«Различия диалектов

английского языка в

Великобритании».

5

(отлично)

12.
Калмыкова

Мария

Алексеевна

9Г

Англ.язык Свидерская

В.А.

«Изучение

английского языка

через просмотр

фильмов».

5

(отлично)

13. Сивухина Дарья

Николаевна
9Г

Англ.язык Хайрушева АТ «Современный сленг в

английском языке».

5

(отлично)

СЕКЦИЯ 4. «ОБЩЕСТВЕННЫЕ НАУКИ».

1.

Карнюшин

Егор

Александрович

9А История
Дивнич

Т.В.

«Последствия участия

Российской империи в

Первой мировой войне

для СССР»

4

(хорошо)

2.

Пиминова

Полина

Владимировна

9А История

Дивнич

Т.В.

«Причины

преступлений

несовершеннолетних:

к вопросу о мерах

профилактики»

5

(отлично)

3.

Тюхтевский

Марк

Романович

9А
Общество

Дивнич

Т.В.

«Влияние атомной

энергетики на

жизнедеятельность

человека в РФ».

5

(отлично)

4.

Афошина

Софья

Александровна

9В

история Дивнич

Т.В.

«Влияние Великой

депрессии на

социалистическую

реконструкцию

СССР».

5

(отлично)

5.

Бахилина

Арина

Владимировна

9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Финансовая

грамотность для

повседневной жизни»

5

(отлично)

6.

Кондрашова

Лада

Викторовна

9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Национальные

проекты России –

залог успешного

будущего государства»

5

(отлично)

7.
Мавхиева Анна

Витальевна
9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Наука и искусство

как способы познания

мира»

4

(хорошо)

8.

Мартынова

Софья

Артемовна

9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Проблемы

современной семьи и

пути их преодоления»

4

(хорошо)

9.

Трущенко

Ксения

Васильевна

9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Различие взглядов

поколений Бэби-

бумеров, Х (икс), Y

(миллениалов), Z

(зумеров), A (альфа) на

жизненные ценности».

4

(хорошо)

10.

Червяков

Владимир

Владимирович

9В

обществознание Дивнич

Т.В.

«Топ 10 банков

России»»

5

(отлично)

11.
Бондарь

Полина

Борисовна

9Г

Обществознание

Дивнич

Т.В.

«Использование

стратегий

нейромаркетинга в

4

(хорошо)

 политике продвижения

брендов».

12.

Воронина

Ангелина

Ильинична

9Г

Обществознание Дивнич

Т.В.

«Образ России в

фильме «Брат»».

4

(хорошо)

13.

Голосова

Виктория

Владимировна

9Г

История Дивнич

Т.В.

«Выражение

патриотизма в

произведениях

художественной

культуры».

4

(хорошо)

14.

Островская

Анфиса

Александровна
9Г

Обществознание Дивнич

Т.В.

«Современные

проблемы подростков.

Девиантное

поведение».

5

(отлично)

15.
Репина Дарина

Сергеевна 9Г
Обществознание Дивнич

Т.В.

«Зароботок

подростков».

4

(хорошо)

16.

Рыбалкин

Никита

Максимович
9Г

Обществознание Дивнич ТВ «Проблемы молодежи

в современном

обществе».

4

(хорошо)

17.

Усольцева

Анжелика

Максимовна

9Г

Обществознание Дивнич

Т.В.

«Проблемы выбора

профессии среди

старшеклассников».

4

(хорошо)

18.
Черняк Вера

Дмитриевна
9Г

История Дивнич ТВ «Лучший правитель

СССР на взгляд

современников».

3

(удовлетво

рительно)

19.

Назарова

Ксения

Дмитриевна 9Г

География Менлакаева

АЗ

«Удорожание

строительства

объектов в

Арктической зоне».

5

(отлично)

СЕКЦИЯ 5. «РОСНАНО ШКОЛЬНАЯ ЛИГА».

№

п/п

ФИО Класс Направление Учитель-

наставник

Тема Оценка

1.

Башкаев Алексей

Андреевич
9А

Функциональная

грамотность

Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

2.

Беляев Андрей

Александрович
9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

3.

Ваулина Варвара

Дмитриевна
9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

4.

Галиакберова

Талия Марсовна
9А

Функциональная

грамотность

Тулапина

Е.Н.

«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

5.

Есина Антонина

Алексеевна
9А

Функциональная

грамотность
Тулапина

Е.Н.

«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

6.
Захарикова

Елизавета

Евгеньевна

9А

Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

7.
Корпусенко

Ульяна

Денисовна

9А

Функциональная

грамотность

Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

8.

Кравец Степан

Алексеевич
9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

9.
Мансурова

Суюмбике

Динмухамедовна

9А

Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

10.
Наташкин

Алексей

Андреевич

9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

11.
Романова Софья

Павловна
9А

Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

12.
Семенов Олег

Владимирович
9А

Функциональная

грамотность

Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

13.
Семенова

Екатерина

Александровна

9А

Функциональная

грамотность
Тулапина

Е.Н.

«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

14.
Слесарева Илона

Александровна
9А

Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

15.
Супранков

Артем Сергеевич
9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

16.
Тасимова Дана

Саматовна
9А

Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

17.
Ужегов Сергей

Александрович
9А

Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

5 (отлично)

Школьная Лига)

18.
Халтурина

Полина

Евгеньевна

9А

Функциональная

грамотность

Тулапина

Е.Н.

«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

19.
Чернявская

София

Андреевна

9А

Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

20.  Галиакберова

Алия Рафиковна

9В Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

21.  Галиакберова

Альфия

Рафиковна

9В Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

22.  Евлампьев

Архип Сергеевич

9В Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

23.  Кузубова Яна

Алексеевна

9В Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

24.  Лозовая Алла

Сергеевна

9В Функциональная

грамотность
Дивнич Т.В. «Я, мое мышление

и мой выбор»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

25.  Менлакаева

Анита

Асадуллаевна

9В Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

26.  Мехрюкова

Ксения

Константиновна

9В Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.

«Я, мое мышление

и мой выбор»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

27.  Никифорова

Татьяна

Витальевна

9В Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

28.  Нога Софья

Владимировна

9В Функциональная

грамотность
Свидерская

В.А.

«Влияние идиом на

понимание

английских песен»

5 (отлично)

29.  Осмоловский

Глеб Андреевич

9В Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.
«Я, мое мышление

и мой выбор»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

30.  Попов

Александр

Максимович

9В Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.
«Я, мое мышление

и мой выбор»

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

31.  Сафарова Алина

Ренатовна

9В Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

5 (отлично)

Школьная Лига)

32.  Станевая

Елизавета

Евгеньевна

9В Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

33.  Терешатов

Владислав

Дмитриевич

9В Функциональная

грамотность
Сердюк И.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

34.  Хирная Дарья

Алексеевна

9В Функциональная

грамотность
Зыбанова

Л.Г.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

35.  Чорпита

Елизавета

Владимировна

9В Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

36.  Юрийчак Семён

Дмитриевич

9В Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

37.
Белоусов Илья

Сергеевич

9Г Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.
«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

38.
Дашко Мария

Александровна

9Г Функциональная

грамотность
Казангулова

А.А.
«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

39.
Кадыров Рашид

Заудинович

9Г Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

40.
Колесник

Михаил

Александрович

9Г Функциональная

грамотность
Зыбанова

Л.Г.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

41.
Мацюк Полина

Витальевна

9Г Функциональная

грамотность
Зыбанова

Л.Г.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

42.
Овтин Марк

Денисович

9Г Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.
«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

43.
Сухоруков

Дмитрий

Евгеньевич

9Г Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.
«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

44.
Туринцева

Анастасия

Евгеньевна

9Г Функциональная

грамотность

Казангулова

А.А.

«Эта умная

плесень».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

45.  Харлова

Александра

9Г Функциональная

грамотность

Дзюбин

Ю.Н.

«Я, мое мышление

и мой выбор».

5 (отлично)

Борисовна (РОСНАНО

Школьная Лига)

46.
Хохлов Максим

Евгеньевич

9Г Функциональная

грамотность
Бумин Ю.В. «План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

47.
Черникова

Анастасия

Андреевна

9Г Функциональная

грамотность
Дивнич Т.В. «Я, мое мышление

и мой выбор».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)

48.
Шпарик Лев

Игоревич

9Г Функциональная

грамотность
Дзюбин

Ю.Н.

«План 3П: прочти,

придумай, продай».

(РОСНАНО

Школьная Лига)

5 (отлично)